

ANEXO I - ELIMINACIONES PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2019

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
252116505295000055	TAMOXIFENO	Tamoxifeno, comprimido, 20 mg.	54,000.00	\$ 2.30	\$ 124,200.00
252116505295000065	EMTRICITABINA+TENOFIVIR	Emtricitabina 200 mg + Tenofovir disoproxil 245 mg, comprimido recubierto.-	41,580.00	\$ 271.00	\$ 11,268,180.00
252116505295000020	ANASTROZOL	Anastrozol, comprimido, 1 mg.	33,000.00	\$ 2.48	\$ 81,840.00
252116505295000062	EFAVIRENZ+EMTRICITABINA+TENOFIVIR	Efavirenz 600 mg + Emtricitabina 200 mg + Tenofovir 300 mg, comprimido recubierto.-	31,440.00	\$ 343.00	\$ 10,783,920.00
252116505295000021	BICALUTAMIDA	Bicalutamida, comprimido, 50 mg.	15,000.00	\$ 2.48	\$ 37,200.00
252116505295000073	VITAMINAS A/ALANTOINA/VIT. E	Cada 100 ml contiene: Vitamina A, Palmitato, 500.000 U.I., Alantoina 0,25 gr y Vitamina E (como acetato) 0,05 gr, emulsión.	12,800.00	\$ 76.00	\$ 972,800.00
252116505295000075	VITAMINAS A/AC.BORICO/OXIDO DE ZINC	Cada 100 gr contiene: Vitamina A (proveniente de aceite de hígado de peces, incluyendo 2% de aceite de hígado de bacalao) 600.000 U.I., Acido bórico 2 gr, oxido de zinc 15 gr., pomada.	12,000.00	\$ 190.00	\$ 2,280,000.00
252116505295000058	ATAZANAVIR	Atazanavir, comprimido, 300 mg.-	10,500.00	\$ 202.00	\$ 2,121,000.00
252116505295000040	LEUCOVORINA CALCICA	Leucovorina calcica, comprimido, 15 mg.	9,600.00	\$ 3.10	\$ 29,760.00
252116505295000011	ENOXAPARINA 40 MG	Solución inyectable S.C. con 100 mg de Enoxaparina sódica por ml (1 mg de enoxaparina corresponde a aproximadamente 100 U.I. de anti-Xa). Excipientes c.s. Jeringa prellenada con dispositivo de seguridad (lista para usar) de 40 mg.	9,400.00	\$ 365.00	\$ 3,431,000.00
252116505295000012	ENOXAPARINA 60 MG	Solución inyectable S.C. con 100 mg de Enoxaparina sódica por ml (1 mg de enoxaparina corresponde a aproximadamente 100 U.I. de anti-Xa). Excipientes c.s. Jeringa prellenada con dispositivo de seguridad (lista para usar) de 60 mg.	9,400.00	\$ 510.00	\$ 4,794,000.00
252116505295000047	ONDANSETRON	Ondansetron, comprimido, 8 mg.	9,000.00	\$ 26.00	\$ 234,000.00
252116505295000074	VITAMINAS A/ALANTOINA/VIT. E	Cada 100 gr contiene: Vitamina A, Palmitato, 600.000 U.I., Alantoina 0,25 gr y Vitamina E (como acetato) 0,05 gr, crema.	9,000.00	\$ 76.00	\$ 684,000.00
252116505295000063	ABACAVIR+LAMIVUDINA	Abacavir 600 mg + Lamivudina 300 mg, comprimido.-	7,800.00	\$ 223.00	\$ 1,739,400.00
252116505295000023	CAPECITABINA	Capecitabina, comprimido, 500 mg.	6,700.00	\$ 1,300.00	\$ 8,710,000.00
252116505295000013	ENOXAPARINA 80 MG	Solución inyectable S.C. con 100 mg de Enoxaparina sódica por ml (1 mg de enoxaparina corresponde a aproximadamente 100 U.I. de anti-Xa). Excipientes c.s. Jeringa prellenada con dispositivo de seguridad (lista para usar) de 80 mg.	6,400.00	\$ 673.00	\$ 4,307,200.00
252116505295000064	DARUNAVIR	Darunavir etanolato 650,46 mg, comprimido recubierto.-	6,000.00	\$ 99.00	\$ 594,000.00
252116505295000057	ATAZANAVIR	Atazanavir, comprimido, 200 mg.-	4,800.00	\$ 150.00	\$ 720,000.00
252116505295000061	DOLUTEGRAVIR	Dolutegravir sódico, comprimido recubierto, 50 mg.-	4,200.00	\$ 630.00	\$ 2,646,000.00
252116505295000072	VITAMINAS A,C Y D	Cada 100 ml contiene: Vitamina A, Palmitato, 833.300 U.I., Vitamina C (Acido Ascórbico) 8,333 gr y Vitamina D (Ergocalciferol) 166.600 U.I., fco.gotero.	4,120.00	\$ 18.00	\$ 74,160.00
252116505295000066	COBICISTAT+ELVITEGRAVIR+EMTRICITABINA+TENOFIVIR AL	Cobicistat 150 mg + Emtricitabina 200 mg + Elvitegravir 150 mg + Tenofovir Alafenamido 10 mg, comprimido.-	3,700.00	\$ 377.00	\$ 1,394,900.00
252116505295000031	DIETILESTILBESTROL	Dietilestilbestrol, comprimido, 1 mg.	3,600.00	\$ 22.00	\$ 79,200.00
252116505295000044	MERCAPTOPURINA	Mercaptopurina, comprimido, 50 mg.	3,000.00	\$ 16.00	\$ 48,000.00
252116505295000014	ENOXAPARINA 100 MG	Solución inyectable S.C. con 100 mg de Enoxaparina sódica por ml (1 mg de enoxaparina corresponde a aproximadamente 100 U.I. de anti-Xa). Excipientes c.s. Jeringa prellenada con dispositivo de seguridad (lista para usar) de 100 mg.	3,000.00	\$ 800.00	\$ 2,400,000.00
252116505295000060	DARUNAVIR + RITONAVIR	Darunavir 600 mg + Ritonavir 100 mg, comprimido recubierto.-	2,700.00	\$ 130.00	\$ 351,000.00

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
252116505295000067	HIERRO, SULFATO	Cada 100 ml contiene Sulfato ferroso 12,5 gr, fco. Gotero.	2,080.00	\$ 18.00	\$ 37,440.00
252116505295000077	PARACETAMOL	Cada 100 ml contiene: Paracetamol 10 gr, excipientes c.s.p. 100 ml, fco.gotero.	2,040.00	\$ 12.00	\$ 24,480.00
295116550295034764	OLIGONUCLEOTIDOS DESALADOS	Secuencia corta de ADN o ARN, con cincuenta pares de bases o menos, uso como cebador de reacciones de amplificación, escala de síntesis 50 nmoles.	2,000.00	\$ 13.26	\$ 26,520.00
252116505295000083	AZATIOPRINA	Azatioprina 50 mr, comprimido.	2,000.00	\$ 5.95	\$ 11,900.00
252116505295000071	HIERRO POLIMALTOSA/AC. FOLICO/VIT. B12	Cada comprimido recubierto contiene: Hierro elemental (en forma de Hierro polimatosato) 100 mg, cianocobalamina 0,20 mg, acido fólico 0,50 mg, comprimido.	2,000.00	\$ 1.70	\$ 3,400.00
252116505295000059	ATAZANAVIR+COBICISTAT	Atazanavir 300 mg + Cobicistat 150 mg, comprimido.-	1,800.00	\$ 203.00	\$ 365,400.00
252116505295000082	SALBUTAMOL	Cada dosis contiene: Salbutamol (como sulfato) 100 mcg., aerosol.	1,740.00	\$ 60.00	\$ 104,400.00
252116505295000086	PROGESTERONA	Progesterona 200 mg, capsulas.	1,660.00	\$ 16.00	\$ 26,560.00
252116505295000079	IBUPROFENO	Ibuprofeno 4%, suspensión.	1,500.00	\$ 25.00	\$ 37,500.00
252116505295000043	MEGESTROL	Megestro, comprimido, 160 mg.	1,500.00	\$ 13.00	\$ 19,500.00
295126640295025450	TUBO EPPENDORF	Tubo de Eppendorf para almacenar volúmenes de 1,5 mL. Libre de RNASAS	1,300.00	\$ 6.15	\$ 7,995.00
295126640295025451	TUBO EPPENDORF	Tubo de Eppendorf para almacenar volúmenes de 0,5 mL. Libre de RNASAS	1,300.00	\$ 3.95	\$ 5,135.00
252116505295000027	CIPROTERONA, ACETATO	Ciproterona, acetato, comprimido, 50 mg.	1,300.00	\$ 2.66	\$ 3,458.00
252116505295000068	HIERRO, SULFATO	Cada comprimido de acción prolongada contiene Sulfato ferroso disecado 200 mg (equivalente a 60 mg de hierro elemental), excipiente c.s., comprimido.	1,200.00	\$ 1.70	\$ 2,040.00
252116505295000041	LEUCOVORINA CALCICA	Leucovorina calcica, fco. ampolla, 50 mg.	1,200.00	\$ 65.00	\$ 78,000.00
252116505295000076	ACIDO FOLICO	Acido fólico 5 mg, comprimido.	1,160.00	\$ 1.50	\$ 1,740.00
295126640295018076	PIPETA GRADUADA SEROLÓGICA	De 25 ml, resolución 1/10 de ml	1,000.00	\$ 15.00	\$ 15,000.00
252116505295000034	FLUOROURACILO	Fluopouracilo, fco. ampolla, 500 mg.	1,000.00	\$ 75.00	\$ 75,000.00
252116505295000084	COMPLEJO VITAMINICO PRONATAL	Cada comprimido laqueado contiene: Vit A 4000 UI, Vit B1 1,6 mg, Vit B2 1,80 mg, Vit B6 2,6 mg, Vit B12 4 ug, Vit C 100 mg, Vit D3 500 UI, Vit E 15 mg, D-pantotenato de Ca 10 mg, D-biotina 0,20 mg, Nicotinamida 19 mg, Ac fólico 0,80 mg, Calcio 125 mg, hie	900.00	\$ 5.70	\$ 5,130.00
252116505295000078	IBUPROFENO	Ibuprofeno 2%, suspensión.	900.00	\$ 25.00	\$ 22,500.00
252116505295000070	HIERRO, POLIMALTOSATO	Cada ml contiene Hierro elemental 50 mg, fco. Gotero.	900.00	\$ 86.00	\$ 77,400.00
252116505295000081	METOCLOPRAMIDA	Cada 100 ml contiene: Metoclopramida, clorhidrato anhidro (como monohidrato 0,211 gr) 0,200 gr., fco. Gotero.	760.00	\$ 14.00	\$ 10,640.00
252116505295000048	ONDANSETRON	Ondansetron, fco. ampolla, 8 mg.	720.00	\$ 17.00	\$ 12,240.00
252116505295000010	ENOXAPARINA 20 MG	Solución inyectable S.C. con 100 mg de Enoxaparina sódica por ml (1 mg de enoxaparina corresponde a aproximadamente 100 U.I. de anti-Xa). Excipientes c.s. Jeringa prellenada con dispositivo de seguridad (lista para usar) de 20 mg.	700.00	\$ 185.00	\$ 129,500.00
252116505295000080	BETAMETASONA 0,6 mg/ml	Cada 100 ml contiene: Betametasona (Como fosfato disódico) 60 mg. Solución.	680.00	\$ 50.00	\$ 34,000.00
252116505295000085	COMPLEJO VITAMINICO PRENATAL	Cada comprimido recubierto contiene: Vit A 1000 UI, Betacaroteno 2500 UI, Vit D3 400 UI, Vit E 30 UI, Vit C 85 mg, Ac fólico 1 mg, Vit B1 1,4 mg, Vit B2 1,4 mg, Niacidamina 18 mg, Vit B6 1,9 mg, Vit B12 2,6 mcg, Ac pantoténico 6 mg, Biotina 30 mcg, Calc	640.00	\$ 5.70	\$ 3,648.00

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
252116505295000049	OXALIPLATINO	Oxaliplatino, fco. ampolla, 100 mg.	600.00	\$ 345.00	\$ 207,000.00
252116505295000035	GEMCITABINA	Gemcitabina, fco. ampolla, 1 g.	420.00	\$ 75.00	\$ 31,500.00
252116505295000024	CARBOPLATINO	Carboplatino, fco. ampolla, 150 mg.	400.00	\$ 300.00	\$ 120,000.00
252116505295000032	DOXORRUBICINA, CLORHIDRATO	Doxorrubicina, clorhidrato; fco. ampolla, 50 mg.	400.00	\$ 262.00	\$ 104,800.00
252116505295000053	PACLITAXEL	Paclitaxel, fco. ampolla, 30 mg.	400.00	\$ 127.00	\$ 50,800.00
252116505295000050	OXALIPLATINO	Oxaliplatino, fco. ampolla, 50 mg.	320.00	\$ 190.00	\$ 60,800.00
252116505295000052	PACLITAXEL	Paclitaxel, fco. ampolla, 150 mg.	320.00	\$ 320.00	\$ 102,400.00
252116505295000056	DEGARELIX	Degarelix, fco. ampolla, 80 mg.	260.00	\$ 6,000.00	\$ 1,560,000.00
252116505295000033	ETOPOSIDO	Etopocido, fco. ampolla, 100 mg.	260.00	\$ 83.00	\$ 21,580.00
252116505295000051	PACLITAXEL	Paclitaxel, fco. ampolla, 100 mg.	260.00	\$ 180.00	\$ 46,800.00
252116505295000026	CICLOFOSFAMIDA	Ciclofosfamida, fco. ampolla, 1 g.	240.00	\$ 530.00	\$ 127,200.00
252116505295000028	CISPLATINO	Cisplatino, fco. ampolla, 50 mg.	200.00	\$ 360.00	\$ 72,000.00
252116505295000054	PEMETREXED	Pemetrexed, fco. ampolla, 500 mg.	200.00	\$ 600.00	\$ 120,000.00
252116505295000042	LEUPROLIDE	Leuprolide, fco. ampolla, 7,5 mg.	160.00	\$ 4,918.00	\$ 786,880.00
252116505295000037	IFOSFAMIDA	Ifosfamida, fco. ampolla, 1 g.	130.00	\$ 150.00	\$ 19,500.00
252116505295000025	CARBOPLATINO	Carboplatino, fco. ampolla, 450 mg.	120.00	\$ 770.00	\$ 92,400.00
252116505295000046	METOTREXATO	Metotrexato, fco. ampolla, 50 mg.	120.00	\$ 14.00	\$ 1,680.00
252116505295000030	DACARBAZINA	Dacarbazina, fco. ampolla, 200 mg.	100.00	\$ 600.00	\$ 60,000.00
252116505295000036	HIDROXIUREA	Hidroxiurea, comprimido, 500 mg.	100.00	\$ 5.35	\$ 535.00
252116505295000038	IRINOTECAN	Irinotecan, fco. ampolla, 20 mg.	100.00	\$ 120.00	\$ 12,000.00
252116505295000045	MESNA	Mesna, fco. ampolla, 200 mg.	100.00	\$ 14.00	\$ 1,400.00
033916525295055211	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	De 1 Ecografo Toshiba N° de Serie P5593709 perteneciente a la Servicio de Diagnostico por Imagenes del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	84.00	\$ 10,869.00	\$ 912,996.00
252116505295000022	BLEOMICINA, SULFATO	Bleomicina, sulfato; fco. ampolla, potencia equivalente a 15 U.	70.00	\$ 95.00	\$ 6,650.00
252116505295000029	CITARABINA	Citarabina, fco. ampolla, 100 mg.	60.00	\$ 60.00	\$ 3,600.00
295126640295038073	CAJA DE PETRI	De 90 mm de diámetro x 16 mm de alto, estéril, descartable	40.00	\$ 5.85	\$ 234.00
295116550295050822	CUBETA DE REACCION	Cubeta de reacción con dispenser de bolillas para determinaciones coagulometricas. Para uso en equipo coagulometro tipo KC4.	24.00	\$ 13,769.02	\$ 330,456.47
295116550295031782	PAPEL P/IMPRESIÓN TERMICA	Papel para impresión térmica. Medida 57 mm x 25 mt	24.00	\$ 71.82	\$ 1,723.68
295126640295023584	CUBREOBJETO	De 22 x 22 mm	20.00	\$ 0.42	\$ 8.40
295116550295037305	MEZCLA MAESTRA P/PCR PUNTO FINAL	Para detección génica en equipo PCR, que permita solo el agregado de cebadores y el templado. Tipo Platinum PCR Supermix High Fidelity 12532016.	20.00	\$ 8,807.59	\$ 176,151.80
252116505290030482	ODOPOVIDONA	Al 10 %, solución, envase con valvula cremera, antiséptico	20.00	\$ 170.79	\$ 3,415.80
033916515295053947	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de 1 equipo de diálisis marca Nipro - N° 820 - peneciente al Serv. de Nefrologia del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	19.00	\$ 9,350.00	\$ 177,650.00
295116550295038927	DESOXIRRIBONUCLEOTIDO TRIFOSFATO	Desoxirribonucleotidos trifosfato para la síntesis de cadena de ADN, 99% de pureza, sin actividad de nucleasa, ADN humano y Escherichia Coli. Accesoriamente viales conteniendo dATP, dCTP, dGTP y dTTP. Tipo Invitrogen R0181.	15.00	\$ 3,100.00	\$ 46,500.00
033916515295054949	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de 1 equipo FRESENIUS Serie C48 perteneciente al Serv. de Nefrologia del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	14.00	\$ 9,300.00	\$ 130,200.00

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
033916515006001111	MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS, CORRECTIVOS E INTEGRAL	Mantenimientos PREVENTIVOS, CORRECTIVOS e INTEGRALES de Equipos Biomédicos, De Laboratorios, Odontológicos y No Biomédicos, pertenecientes al C.M.P. Churrucá-Visca - Superintendencia de Bienestar. Condiciones y especificaciones de acuerdo a la dependencia	13.00	\$ 16,650.00	\$ 216,450.00
033916515295055831	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de un equipo de mamografía, marca Lorad, instalado en el Servicio de DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES	12.00	\$ 15,700.00	\$ 188,400.00
295126640295026419	PORTAOBJETO	Portaobjeto para inmunofluorescencia, de vidrio, x 12 áreas	12.00	\$ 114.84	\$ 1,378.08
295116550295027621	ACEITE DE INMERSIÓN	Para microscopía tipo Merck	10.00	\$ 326.00	\$ 3,260.00
295116550295031180	COLCHICINA	Solución de Colchicina 10 ug/ml, fabricada con solución salina tamponada con fosfato (PBS), para uso en laboratorios. Tipo Gibco 15212-012.	10.00	\$ 590.48	\$ 5,904.80
295126640295025676	GRADILLA	Gradilla de polipropileno de alta calidad, para tubo de 15 ml y 50 ml, color indistinto. Uso con tubo Falcon.	10.00	\$ 600.00	\$ 6,000.00
295116550295038618	MEDIO DE CULTIVO	Medio de cultivo RPMI para cultivo celular, contiene agente reductor glutation, y altas concentraciones de vitaminas, L-Glutamina y Rojo Fenol, con HEPES. Tipo Gibco 22400089.	10.00	\$ 1,109.57	\$ 11,095.70
295116550295033708	PHYTOLACCA AMERICANA	Proteína hemaglutinante, leucoaglutinante y mitogénica, libre de sal, en polvo liofilizado. Tipo Sigma L9379.	10.00	\$ 11,800.00	\$ 118,000.00
295116550295029074	TINTA VERDE DE GEL DE ADN	Tinta color verde fluorescente, de alta sensibilidad para la visualización de ácidos nucleicos y aplicaciones de documentación con excitación UV o con luz azul en geles de agarosa. Concentrado 10.000X en dimetilsulfóxido (DMSO). Tipo SyberSafe S33102.	10.00	\$ 2,376.44	\$ 23,764.40
295316515295046920	CÁNULA DE KRISHABER	Nº 7	10.00	\$ 4,060.00	\$ 40,600.00
295316515295046921	CÁNULA DE KRISHABER	Nº 8	10.00	\$ 4,060.00	\$ 40,600.00
295316515295046923	CÁNULA DE KRISHABER	Nº 9	10.00	\$ 4,060.00	\$ 40,600.00
295116550295059625	EMULSIÓN DE REFERENCIA	Emulsión lubricante de silicona estabilizada, tensioactivo y azida sódica al 0,1%	6.00	\$ 1,221.86	\$ 7,331.16
295114240290025173	ANTIPARRA	Antiparra ocular, material plástico, transparente	5.00	\$ 69.00	\$ 345.00
295116640295011453	COPLIN	De plástico, vertical, con ranuras para 14 vidrios.	5.00	\$ 400.00	\$ 2,000.00
295116640295011452	COPLIN P/FISH	De plástico blanco, vertical, tapa a rosca, con ranuras para 8 vidrios, resistente al calor (80 °C). Para tinción con técnica de FISH.	5.00	\$ 50.00	\$ 250.00
295116550295062027	DETERGENTE PARA PROTEINAS	Detergente no iónico, no desnaturizante, apto para la solubilización, aislamiento y purificación de complejos de proteínas de membrana. Grado biología molecular. Tipo Igepal CA-630.	5.00	\$ 4,100.00	\$ 20,500.00
295126640295025168	ESPÁTULA / CUCHARA	De 180 mm, poliamida (PA)	5.00	\$ 2,660.00	\$ 13,300.00
295116640295030334	FRASCO	De 1000 cm ³ , de vidrio, color caramelo, boca angosta, con tapa a rosca.	5.00	\$ 100.00	\$ 500.00
295126640295030303	FRASCO	De 100 cm ³ , boca angosta, con tapa rosca, color caramelo	5.00	\$ 10.00	\$ 50.00
295126640295030304	FRASCO	De 500 cm ³ , boca angosta, con tapa rosca, color caramelo	5.00	\$ 70.00	\$ 350.00
295126640295033386	FRASCO	De 250 cm ³ , boca angosta, con tapa rosca, color caramelo	5.00	\$ 13.00	\$ 65.00
295126640295025211	GRADILLA	Gradilla de polipropileno de agujero redondo. Con capacidad de hasta 90 tubos. Para tubos de 13 mm de diámetro. Dimension aproximada 250x105x68mm.	5.00	\$ 355.00	\$ 1,775.00

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
295126640295025212	GRADILLA	Gradilla de polipropileno de agujero redondo. Con capacidad de hasta 60 tubos. Para tubos de 17 mm de diametro. Dimension aproximada 250x105x68mm.	5.00	\$ 355.00	\$ 1,775.00
295126640295025213	GRADILLA	Gradilla de polipropileno de agujero redondo tipo Z. Para tubos de 17 mm de diametro. Capacidad 50 tubos. Dimension aproximada 220x115x60mm	5.00	\$ 190.00	\$ 950.00
295126640295025452	GRADILLA	Gradilla para tubos Eppendorf	5.00	\$ 398.00	\$ 1,990.00
295116550295038628	MEDIO DE CULTIVO	Medio de cultivo RPMI para cultivo celular, contiene agente reductor glutation, vitaminas, L-Glutamina y Rojo Fenol, tampón de bicarbonato de sodio. No contiene proteínas, lípidos, factores de crecimiento ni HEPES. Tipo Gibco 11875-101.	5.00	\$ 343.64	\$ 1,718.20
295116550295037311	SUERO FETAL BOVINO	Suero fetal bovino con factores macromoleculares y nutricionales esenciales para el crecimiento celular. Con niveles bajos de endotoxina y hemoglobina. Uso en laboratorios. Tipo Gibco 1600-036.	5.00	\$ 5,933.84	\$ 29,669.20
043316530295000059	TABURETE	Giratorio, regulable en altura, a gas, basculante con bloqueo en una posición, con respaldo de contacto permanente, aro apoya pie cromado, base cromada de 5 rayos con ruedas, sin apoyabrazos, asiento tapizado en tela acrílica o eco, color a elección. Tipo	5.00	\$ 2,850.00	\$ 14,250.00
252116550295029032	TINTA ROJA DE GEL DE ADN	Tinta color rojo fluorescente, de alta sensibilidad para la tinción de acidos nucleicos en geles de agarosa. Concentrado 10.000X en agua. Tipo Biotum Gel Red 41003.	5.00	\$ 2,378.86	\$ 11,894.30
033916515295053948	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de 1 equipo de diálisis marca Nipro - N° 825 - peneciente al Serv. de Nefrología del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	4.00	\$ 9,980.00	\$ 39,920.00
033916515295054950	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de 1 equipo FRESENIUS Serie C49 perteneciente al Serv. de Nefrología del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	4.00	\$ 8,890.00	\$ 35,560.00
033916515295054951	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de 1 equipo FRESENIUS Serie C50 perteneciente al Serv. de Nefrología del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	4.00	\$ 9,350.00	\$ 37,400.00
033916515295054952	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de 1 equipo FRESENIUS Serie A64 perteneciente al Serv. de Nefrología del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	4.00	\$ 9,300.00	\$ 37,200.00
033916515295054953	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de 1 equipo FRESENIUS Serie A65 perteneciente al Serv. de Nefrología del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	4.00	\$ 9,300.00	\$ 37,200.00
033916515295054954	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de 1 equipo FRESENIUS Serie A68 perteneciente al Serv. de Nefrología del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	4.00	\$ 9,300.00	\$ 37,200.00
033916515295054955	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de 1 equipo FRESENIUS Serie Z78 perteneciente al Serv. de Nefrología del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	4.00	\$ 9,300.00	\$ 37,200.00
033916515295054956	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de 1 equipo FRESENIUS Serie Z77 perteneciente al Serv. de Nefrología del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	4.00	\$ 8,890.00	\$ 35,560.00

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
252116550295029026	AGAROSA	Agarosa, ultrapura, de calidad molecular, para la separación por electroforesis de fragmentos de DNA desde 100 pb hasta 30 kb. Tipo Invitrogen ultra-pure 16500500.	4.00	\$ 14,038.42	\$ 56,153.68
252116550295029027	AGAROSA	Agarosa, ultrapura, de calidad molecular, para la separación por electroforesis de fragmentos de DNA desde 50 pb hasta 1 kb. Tipo Invitrogen ultra-pure 16550100.	4.00	\$ 4,556.86	\$ 18,227.44
295116550295050785	COLORANTE GIEMSA	Colorante Giemsa tipo MERCK	4.00	\$ 799.00	\$ 3,196.00
295116550295018911	SOLUCION TAMPON TAE	Solución tampón de Tris-Acetato 400 mM y EDTA 10 mM, estéril. Concentrado 10X. Tipo Ultra Pure TAE 15558042.	4.00	\$ 1,518.55	\$ 6,074.20
295116550295059628	ROTOR	Rotor de 20 posiciones para determinaciones de: a) TP, b) KPTT y c) Fibrinógeno, para sistema ACL 200.	4.00	\$ 16,789.23	\$ 67,156.92
295116550295027646	ACETONA	Para análisis tipo MERCK	3.00	\$ 199.00	\$ 597.00
295116550295027710	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL	99 -100% para análisis, ACS, ISO, pureza mínima 99% tipo Merck	3.00	\$ 898.00	\$ 2,694.00
295126640295024775	CAJA PARA PORTAOBJETOS	Caja para portaobjetos de polipropileno, con tapa a rosca para conservar portaobjetos de 45 x 90 mm	3.00	\$ 56.95	\$ 170.85
295116640295030335	FRASCO P/CULTIVO CELULAR	Volumen total 50 ml, área de crecimiento 25 cm ³ , con graduación impresa, de poliestireno de alta calidad, estéril, libre de Dnasa, Rnasas, ADN humano, endotoxinas y no tóxico, de fácil apilado, tapa a rosca con posición de ventilación. Tipo GBO 690 170.	3.00	\$ 3,400.00	\$ 10,200.00
295116550295034746	MARCADOR DE PESO MOLECULAR 100pb	ADN digerido por endonucleasas, para definición de fragmentos definidos con variación desde 100 pares de bases a 1500 pares de bases. Tipo Zymo M5002-50	3.00	\$ 2,308.20	\$ 6,924.60
295116550295054338	MARCADOR DE PESO MOLECULAR 25 pb	ADN digerido para identificación de bandas por electroforesis desde 25 pb hasta 2600 aprox. Combinado en un solo tubo con su tampón de carga. Para uso directo sobre gel de agarosa. Tipo Trackit 25 pb DNA ladder 10488022 Invitrogen.	3.00	\$ 5,365.14	\$ 16,095.42
295116550295034745	MARCADOR DE PESO MOLECULAR 50pb	ADN digerido por endonucleasas, para definición de fragmentos definidos con variación desde 50 pares de bases a 1200 pares de bases. Tipo Zymo M5001-50	3.00	\$ 2,308.20	\$ 6,924.60
295116550295005024	PARAFILM	Film adherente para Laboratorio de 4" x 125 pies (100 mm x 38 m)	3.00	\$ 4,800.00	\$ 14,400.00
043316515295057421	PINZA	Diente de ratón. De 15 cm de largo	3.00	\$ 17.83	\$ 53.49
295116640295025630	PISETA	De plástico, para 250 ml.	3.00	\$ 91.90	\$ 275.70
295116640295028163	TERMOMETRO QUIMICO	De mercurio o alcohol. Rango -10°C a 150°C. De 30 cm de largo.	3.00	\$ 198.00	\$ 594.00
043316640295024502	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO	Vaso de Precipitado de Vidrio Borosilicato x 100 ml	3.00	\$ 99.80	\$ 299.40
043316640295024503	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO	Vaso de Precipitado de Vidrio Borosilicato x 250 ml	3.00	\$ 139.00	\$ 417.00
043316640295024504	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO	Vaso de Precipitado de Vidrio Borosilicato x 500 ml	3.00	\$ 248.00	\$ 744.00
295116550295027758	ACIDO CLORHÍDRICO	Ácido clorhídrico fumante 37% P/P, para análisis, ACS, ISO, pureza mínima 37% tipo Merck	2.00	\$ 998.00	\$ 1,996.00
295116550295034760	EDTA	Ac. Etilendiaminotetracético, sal disódica, dihidrato. Tipo UltraPure.	2.00	\$ 3,400.00	\$ 6,800.00
295116550295034761	EDTA EN SOLUCION	Ac. Etilendiaminotetracético en solución acuosa de agua destilada desionizada, regulada a pH 8,0 con hidroxido de sodio, esterilizada. Tipo UltraPure.	2.00	\$ 2,320.78	\$ 4,641.56
295126640295038076	EMBUDO	De 50 mm de diámetro, tallo de 80 mm, de vidrio	2.00	\$ 80.00	\$ 160.00
295126640295038077	EMBUDO	De 100 mm de diámetro, tallo de 80 mm, de vidrio	2.00	\$ 160.00	\$ 320.00
295126640295038078	EMBUDO	De 150 mm de diámetro, tallo de 80 mm, de vidrio	2.00	\$ 210.00	\$ 420.00

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
295116550295054340	ENZIMA Mbol	Enzima de restricción para corte en sitio de reconocimiento ^GATC, completando la digestión a 37° por 15 minutos, por 800 unidades. Incluye tampón de la enzima. Tipo Anza 55 Mbol IVGN0554.	2.00	\$ 2,361.92	\$ 4,723.84
295116550295054341	ENZIMA Rsal	Enzima de restricción para corte en sitio de reconocimiento ^GATC, completando la digestión a 37° por 15 minutos, por 800 unidades. Incluye tampón de la enzima. Tipo Anza 42 Mbol IVGN0426.	2.00	\$ 2,125.97	\$ 4,251.94
295126640295017768	ERLENMEYER CON TAPA PLÁSTICA	De 500 ml	2.00	\$ 300.00	\$ 600.00
295116640295014155	ERLENMEYER DE VIDRIO	Erlenmeyer de vidrio borosilicato, con tapón plástico, de 1000 mL de capacidad	2.00	\$ 422.45	\$ 844.90
295116640295014158	ERLENMEYER DE VIDRIO	Erlenmeyer de vidrio borosilicato de boca ancha, con tapón plástico, de 250 mL de capacidad	2.00	\$ 225.00	\$ 450.00
295126640295025456	GRADILLA	Gradilla de seguridad para un máximo de 96 tubos de 0,2 ml (dispuestos 8 x 12), tanto sueltos como en tiras o en placas. Fabricada en polipropileno y rellena con gel no tóxico. Cambio de color según temperatura. Tipo Deltalam M-572.	2.00	\$ 8,540.00	\$ 17,080.00
295116550295033707	HIDROGENOFOSFATO DE SODIO DIHIDRATADO	Para análisis. Formula química Na ₂ HPO ₄ *2 H ₂ O, de masa molar 177,99 g/mol. Valor de pH de 9 a 9,4. Solubilidad 93 g/l. Tipo Merck 1197530250.	2.00	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00
295116550295037276	L-GLUTAMINA	Solución de L-Glutamina de concentración 100X, para uso en laboratorios. Tipo Gibco 25030-081.	2.00	\$ 826.43	\$ 1,652.86
295116550295034744	MARCADOR DE PESO MOLECULAR 1kb	ADN digerido por endonucleasas, para definición de fragmentos definidos con variación desde 0,5 kilobases a 10 kilobases. Tipo Zymo M5003-200.	2.00	\$ 3,430.35	\$ 6,860.70
295116640295014150	MATRAZ	Matraz de vidrio borosilicato, enrasado, con tapón plástico, con capacidad de 1000 mL	2.00	\$ 479.00	\$ 958.00
295126640295017901	MATRAZ AFORADO	De 2000 mL, cuello 40/50, de vidrio, con tapón plástico	2.00	\$ 510.00	\$ 1,020.00
295126640295034089	MATRAZ AFORADO	De 100 mL, cuello 24/40, vidrio, con tapón plástico	2.00	\$ 110.00	\$ 220.00
295126640295034093	MATRAZ AFORADO	De 250 mL, cuello 24/40, de vidrio, con tapón plástico	2.00	\$ 160.00	\$ 320.00
295126640295034095	MATRAZ AFORADO	De 500 mL, cuello 24/40, de vidrio, con tapón plástico	2.00	\$ 320.00	\$ 640.00
295116550295038624	MEDIO PARA MONTAJE	Medio para montaje con DAPI, para preservación de fluoresceína y el ADN de contracoloración, apto para la hibridación in situ fluorescente (FISH) u otras técnicas que requieran el marcado fluorescente del ADN. Tipo Vectashield H1-200.	2.00	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00
295116550295059250	POTASIO DIHIDROGENOFOSFATO	De formula química PO ₄ H ₂ K, de grado ISO. Tipo Merck 1048730250.	2.00	\$ 540.00	\$ 1,080.00
295116640295014131	PROBETA	Probeta de vidrio borosilicato, graduada, con tapón plástico, x 500 mL	2.00	\$ 2,555.00	\$ 5,110.00
295116640295014145	PROBETA	Probeta de vidrio borosilicato, graduada, con tapón plástico, x 100 mL	2.00	\$ 620.00	\$ 1,240.00
295116640295014146	PROBETA	Probeta de vidrio borosilicato, graduada, con tapón plástico, x 1000 mL	2.00	\$ 2,240.00	\$ 4,480.00
295116640295014147	PROBETA	Probeta de vidrio borosilicato, graduada, con tapón plástico, x 2000 mL	2.00	\$ 2,880.00	\$ 5,760.00
295116550295038702	TAMPON SSC	De concentración 20x, compuesto por cloruro de sodio y citrato de sodio, calidad biología molecular. Tipo Ambion 9763.	2.00	\$ 1,996.50	\$ 3,993.00
295126640295030336	TIMER DIGITAL CON IMAN	Timer programable para 100 minutos, display LED, de minutos y segundos, alarma, carcasa plástica, imán posterior, alimentación por pila. Tipo Daza.	2.00	\$ 260.90	\$ 521.80

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
295116550295037241	TRIPSINA	Compuesto de mezcla de proteasas para uso en disolución celular, sin EDTA, sin rojo de fenol. Concentración de 250X. Tipo Gibco 27250-018.	2.00	\$ 9,718.72	\$ 19,437.44
295316550295033795	PAPEL TERMOSENSIBLE	Papel térmico para impresión de resultados de ACL 200	2.00	\$ 1,787.53	\$ 3,575.06
033916515295055147	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de 1 Cámara Gamma marca Elscint Apex SPX4, ficha patrimonio N° 40601, perteneciente al Serv. de Medicina Nuclear del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	1.00	\$ 700.00	\$ 700.00
033916515295055151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de 1 Cámara Gamma marca Mediso modelo Spirit, ficha patrimonio N° 417601, perteneciente al Serv. de Medicina Nuclear del C.M.P. Churruca-Visca - Superintendencia de Bienestar	1.00	\$ 700.00	\$ 700.00
043326640295023085	BAÑO TERMOSTATIZADO	De acero inoxidable, medidas de la cuba 300 x 170 x 120 mm de profundidad, rango de temperatura: ambiente +5° a 100°C, con tapa y gradillas. Tipo Vicking Masson 1002.	1.00	\$ 18,000.00	\$ 18,000.00
295116505290030332	CLORURO DE POTASIO	Cloruro de Potasio. Calidad Farmacopea Argentina	1.00	\$ 1,685.00	\$ 1,685.00
295116550295031255	COLORANTE WRIGHT	En polvo, compuesto por azul de metileno con eosina, de calidad biología molecular, soluble en metanol. Tipo Sigma 861375-25G	1.00	\$ 1,998.00	\$ 1,998.00
295116550295053396	DETERMINACION DE VIRUS HERPES SIMPLE	Equipo para la determinación del virus Herpes Simple, tipo 1 y tipo 2, por método de PCR en tiempo real. Incluye sondas, cebadores y control positivo. Tipo Roche 3315177001.	1.00	\$ 46,000.00	\$ 46,000.00
295116550295053390	DETERMINACION DE VIRUS VARICELLA ZOSTER	Equipo para la determinación del virus Varcella Zoster por método de PCR en tiempo real. Incluye sondas, cebadores y control positivo. Tipo Roche 594365501.	1.00	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00
295116640295024644	DISPENSADOR	Dispensador de vidrio tipo Varispenser, con capacidad de 1 Lt, con adaptador para botellas de diferente diámetro de boca: rango de volumen dispensado: 1 a 5 ml (dividido 0,1 ml)	1.00	\$ 4,360.00	\$ 4,360.00
295116640295024645	DISPENSADOR	Dispensador de vidrio tipo Varispenser, con capacidad de 1 Lt, con adaptador para botellas de diferente diámetro de boca: rango de volumen dispensado: 2 a 10 ml (dividido 0,25 ml)	1.00	\$ 4,360.00	\$ 4,360.00
295116640295024646	DISPENSADOR	Dispensador de vidrio tipo Varispenser, con capacidad de 1 Lt, con adaptador para botellas de diferente diámetro de boca: rango de volumen dispensado: 25 a 100 ml (dividido 2 ml)	1.00	\$ 2,850.00	\$ 2,850.00
295116550295033701	FITHEMAGLUTININA	Inductor de blastogénesis in vitro, Tipo Gibco 10576015	1.00	\$ 1,265.66	\$ 1,265.66
295116550295059249	FORMAMIDA	De formula química HCONNH ₂ , para análisis. Tipo Merck 1096841000.	1.00	\$ 1,750.00	\$ 1,750.00
295116550295033695	FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANHIDRO	Para análisis. Formula química Na ₂ HPO ₄ . Valor de pH de 8,7 a 9,3. Solubilidad 77 g/l. Tipo Merck 1065590500	1.00	\$ 1,193.00	\$ 1,193.00
295126640295025455	GRADILLA	Gradilla de acero inoxidable en forma de Z. Apilables con identificación alfanumerica, presentadas con film protector. Con capacidad de 50 tubos. Para tubos de 17 mm de diametro. Dimension aproximada 220x110x50mm.	1.00	\$ 360.00	\$ 360.00
295126640295025457	GRADILLA	Gradilla de acero inoxidable en forma de Z. Apilables con identificación alfanumerica, presentadas con film protector. Con capacidad de 50 tubos. Para tubos de 15 mm de diametro. Dimension aproximada 195x100x50mm.	1.00	\$ 290.00	\$ 290.00

CODIGO KWARP	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
295126640295025459	GRADILLA	Gradilla de acero inoxidable en forma de Z. Apilables con identificación alfanumerica, presentadas con film protector. Con capacidad de 50 tubos. Para tubos de 12 mm de diametro. Dimension aproximada 165x85x50mm.	1.00	\$ 260.00	\$ 260.00
295116550295014742	MOLDE P/TIRA DE TUBOS DE PCR	De material plástico, apta para equipo ABI 7500. Para sostenimiento de tiras de tubos de 0,2 ml y correspondientes tapones ópticos. Tipo Biosystems 4367033.	1.00	\$ 9,139.13	\$ 9,139.13
295116550295053387	PANEL BRCA	Compuesto por tiras de tubos, listos para usar, con cebadores específicos para la búsqueda de mutaciones de los genes BRCA1 (7 mutaciones) y BRCA2 (1 mutación) en cancer de mama y ovario. Contiene controles positivo, homocigota y heterocigota, Tipo Sacace	1.00	\$ 162,000.00	\$ 162,000.00
295116550295030841	POTASIO FOSFATO DIHIDRÓGENO	para análisis, ACS, ISO, pureza mínima 99,8% tipo Merck	1.00	\$ 1,350.00	\$ 1,350.00
295116550295031925	XILENO	Para análisis, según norma ISO	1.00	\$ 15.99	\$ 15.99
295316515295046924	CÁNULA DE KRISHABER	Nº 10	1.00	\$ 4,060.00	\$ 4,060.00
295116550295059603	CALIBRADOR PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO	Calibrador para contadores hematológicos serie tipo CEL DYN	1.00	\$ 13,971.45	\$ 13,971.45
295116550295061784	AGUJA PARA MÓDULO DE IONOGRAMA	Aguja para módulo de Ionograma y sensado de nivel	1.00	\$ 2,058.32	\$ 2,058.32
033399999999905809	SERVICIO DE AMBULANCIAS		1.00	\$ 1,320,980.00	\$ 1,320,980.00
TOTALES			352,736.00		\$ 69,492,854.93



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: ANEXO I - ELIMINACIONES PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2019

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.